
2021 LİSEYE GEÇİŞ SİSTEMİ RAPORU 

Bu bilgilendirme, Milli Eğitim Bakanlığı Ölçme, Değerlendirme ve Sınav Hizmetleri Genel 

Müdürlüğü Eğitim Analiz ve Değerlendirme Raporları Serisi’nden alıntılarla hazırlanmıştır. 

6 Haziran 2021 tarihinde gerçekleştirilen Merkezi Sınava katılan 1.038.492 öğrencinin sınav sonuçları 30 Haziran 

2021 tarihinde açıklanmıştır. 5 ile 16 Temmuz arasında öğrencilerin ortaöğretim kurumlarına ilişkin tercihleri 

alınmış ve 26 Temmuz 2021 tarihinde ilk yerleştirme sonuçları açıklanmıştır. İlk yerleştirme sonuçlarına göre 

168.924 öğrenci sınavla öğrenci alan ortaöğretim kurumlarına, 807.145 öğrenci ise sınavsız öğrenci alan 

ortaöğretim kurumlarına tercihleri doğrultusunda yerleştirilmiştir.  

2021 yılında sekizinci sınıftan 

mezun olan 1.243.830 öğrencinin 

merkezi sınav başvurusu salgın 

tedbirleri kapsamında otomatik 

olarak yapılmıştır. Merkezi sınava 

katılan öğrencilerin 358.187’si 

sınavla öğrenci kabul eden 

okullara yönelik tercih yapmıştır. 

Tercih yapan öğrencilerin 

168.924’ü sınavla öğrenci alan 

ortaöğretim kurumlarına 

yerleştirilmiştir. Böylece sınavla 

öğrenci alan kurumların doluluk 

oranı %95,22’ye ulaşmıştır. 



 

2021 LİSELERE GEÇİŞ SİSTEMİ KAPSAMINDA MERKEZİ SINAV PUANINA DAYALI VE YEREL YERLEŞTİRME SÜRECİ  

Merkezi Sınav Puanına Dayalı 

Yerleştirme Nedir? 

 

Merkezi Sınav Puanına Dayalı Yer-

leştirme, Merkezi Sınavla öğrenci 

alan fen liseleri, sosyal bilimler lise-

leri, özel program ve proje uygula-

yan eğitim kurumları /proje okulları 

ile meslekî ve teknik Anadolu lisele-

rinin Anadolu teknik programlarına 

tercihler doğrultusunda merkezî 

sınav puanı üstünlüğüne göre yapı-

lan yerleştirmedir.  

Merkezi Sınav Puanına Da-

yalı Yerleştirmede tercih 

yapabilmek için Yerel Yer-

leştirme tercihi yapmak 

zorunlu mudur?  

 

Evet. e-Okulda kayıtlı öğrenci-

lerin, Merkezî Sınavla Öğrenci 

Alan Okulları tercih edebilme-

si için yerel yerleştirme tercihi 

yapması zorunludur. 

Öğrenciler, Merkezi Sınav Puanına göre öğrenci alan okullardan kaç 

tercih yapabilirler? 

 

Merkezi Sınava giren öğrenciler, Yerel Yerleştirme ile öğrenci alan okullar 

için tercihlerini yaparak kayıt işlemini tamamladıktan sonra, Merkezi Sınavla 

öğrenci alan okullar için açılacak Merkezi Sınavla Öğrenci Alan Okullar ek-

ranından en fazla on okul tercihinde bulunabilirler.  

Merkezi Sınav Puanına Dayalı Yerleştirme hangi kriterlere 

göre yapılır? 

 

Merkezî sınavla öğrenci alan okulların belirlenen kontenjanlarına 

merkezî sınav puanı üstünlüğüne göre yerleştirme yapılır. Merkezî 

sınav puanının eşitliği halinde sırasıyla; 

1. Okul Başarı Puanı (OBP) üstünlüğüne,  

2. 8’inci sınıftaki Yılsonu Başarı Puanı (YBP) üstünlüğüne, 

3. 7’nci sınıftaki Yılsonu Başarı Puanı (YBP) üstünlüğüne, 

4. 6’ncı sınıftaki Yılsonu Başarı Puanı (YBP) üstünlüğüne, 

5. Tercih önceliğine, 

6. Öğrencinin doğum tarihine göre yaşı küçük olana bakılarak 

yerleştirme yapılır.  

Yerel Yerleştirme nedir? 

 

Yerel Yerleştirme, okulların türü, okulların 

kontenjanı, ortaöğretim kayıt alanı ile öğrenci-

lerin ikamet adresleri, okul başarı puanları ve 

devam-devamsızlık gibi kriterler göz önünde 

bulundurularak yapılan yerleştirme işlemidir. 

 

Yerel Yerleştirmede kaç tercih yapılabilir? 

 

Yerel Yerleştirmede tercihlerinden ilk 3 (üç) 

okulu Kayıt Alanından seçmek kaydıyla öğren-

ciler en fazla 5 (beş) okul tercihinde buluna-

bilirler. Yapılan tercihlerde; aynı okul türünden 

(Anadolu Lisesi, Meslekî ve Teknik Anadolu 

Lisesi, Anadolu İmam Hatip Lisesi) en fazla 3 

(üç) okul seçilebilir. 

 

Yerel Yerleştirme hangi kriterlere göre ya-

pılır? 

 

Ortaöğretim kayıt alanlarındaki okullara yerel 

yerleştirme işlemleri sırasıyla; 

1. Kayıt alanı, 

2. Okul Başarı Puanı (OBP) üstünlüğü 

kriterlerine göre yapılır.  

Değerlendirmede eşitlik olması durumunda 

sırasıyla; 8’inci, 7’nci ve 6’ncı sınıflardaki Yılso-

nu Başarı Puanı (YBP) üstünlüğüne bakılarak 

yerleştirme yapılır.  

LİSELERE GEÇİŞ SİSTEMİ 

Merkezi Sınav Puanına Dayalı Yerleştirme Yerel Yerleştirme 

Milli Egemenlik Ortaokulu Rehberlik Servisi 



2021 yılı LGS kapsamında merkezi sınav puanına göre yerleştirme için toplam 358.187 öğrenci tercih yapmış ve 

168.924 öğrenci tercihleri doğrultusunda sınavlı okullara yerleştirilmiştir.  

Sınavla öğrenci alan okulların toplam kontenjanının 177.410 olduğu görülmektedir. 

MEB, 2019 yılında Liselere Geçiş Sistemi (LGS) kapsamında merkezi sınav puanına göre ve yerel yerleştirme tercihi yapacak olan 

öğrencilerin tercihlerine destek olmak, isabetli tercihlerde bulunmalarına yardım etmek için “Tercih Rehberi”ni oluşturdu. 

Tercih Rehberi, 2019 yılından bu yana LGS kapsamındaki tercih süreçlerinde oldukça yoğun bir şekilde kullanıldı. E-Okul platfor-

mu üzerinden Tercih Rehberine ulaşabilen öğrenciler, istedikleri il ve ilçede, belirledikleri yüzdelik dilimler arasında Merkezi 

Sınavla öğrenci alan ortaöğretim kurumlarının tercih kodunu, okul adını, türünü, öğretim süresini, öğretim şeklini, pansiyon 

durumunu, yabancı dilini, kontenjanını, adresini, 2020 yılı en düşük ve en yüksek yüzdelik dilimlerini görebilmektedirler. Tercih 

Rehberi aracılığıyla öğrenciler tüm ortaöğretim kurumlarının kontenjanlarını da görüntüleyebilmektedirler. Kişisel bilgilerini 

kullanarak rehbere giren öğrenciler sınav puanlarına göre Türkiye geneli ve il yüzdelik dilimlerini öğrenebilmektedir. 2021 yılında 

Merkezi Sınav Tercih Rehberinin kullanım sayısı 2.751.301’e ulaşmıştır. Aynı şekilde meslek liseleri hakkında bilgi almak isteyen 

öğrencilerin kullanabileceği “Mesleğim Hayatım Portalı” öğrencilerin tercihlerine yardımcı olmak için hazırlanmıştır. 

OKUL TÜRÜNE GÖRE MERKEZİ SINAV PUANI (MSP) İLE YERLEŞEN ÖĞRENCİ SAYISI 

Lise Türü 
Toplam Yerleşen 

Öğrenci Sayısı 

Toplam Öğrenci 

Kontenjan Sayısı 

İlk Yerleştirmede 

Doluluk Oranı (%) 

Fen Lisesi 37.100 37.100 100,00 

Sosyal Bilimler Lisesi 10.142 10.142 100,00 

Anadolu Lisesi 59.216 59.216 100,00 

Anadolu İmam Hatip Lisesi (Proje Uygulayan) 36.343 36.982 98,27 

Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi (Proje Uygulayan) 26.123 33.970 76,90 

Genel Toplam 168.924 177.410 95,22 

TERCİH REHBERİ 

İlk yerleştirme sonuçlarına göre 807.145 öğrenci ise sınavsız öğrenci alan ortaöğretim kurumlarına tercihleri 

doğrultusunda yerleştirilmiştir. Bu öğrencilerin %92’si ilk 3 tercihinden birine yerleşmiştir. 
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